**S**ub Augustis septem p[ro]vincias duode  
cim quadraginta quatuor. Non  
amplius q[ue] usq[ue] portu atq[ue] hostiam iuxta  
octauum decim[um] miliarium a portu vrbis  
rome usq[ue] ad huc parua et a p[ro]p[ri]etari  
bus condita cum finitime circa ciuitates  
p[ro]mouere Romanu[m] processu[m] imp[er]ium  
Sub osulibus inter quos non nu[m]q[ue] dicitur  
ores fuerit p[ro]vincias simul quadraginta  
septem usq[ue] transpadu[m] italica  
occupata, diffusa subacta hispanie acces  
serunt, gallicae et britanicae tributariae factae  
sunt. Inde Thracia, Bithynia, liburnia, dalma  
cia, demitti sunt. In dacia dicitur insula est  
Nardoneo subacti. Tum dacia, missis.

et thesauribus bellatum est: ad danubium usque  
puentium: masia expulso Antiocho primo  
pedem posuerunt Romani: mitridate rito  
ponti regnum eius occupatum est. Et ar-  
menia minor quam idem tenuerat armis ob-  
trita est: in Mesopotamia Romana pu-  
ent excita: cum parthys feditur initus  
: Contra cardoneos ac sarracenos et ar-  
abes bellatum est: iudea omnis uita  
: Cilicia: Syria: in potestate populi Rom-  
ani uenerunt: Egypti reges federati ce-  
ant. Sub impatoribus uero pannonos qua-  
dringentos septem diuisa reipublice fortuna  
multi principes Imperator accesserunt tamen  
Romane uia: alpes maritimo: alpes totie  
: rethie: noxie: pannonie: messia: et omnia ora  
Danuby in prauidia est redacta: pontus  
omnis: armenia minor: orientis tota: in meso-  
potamia: assiria: arabia: et Egyptus subim-  
py Romam iure trisuit.

¶ De autem ordine singularum provinciarum  
Romana reipublica asseruta est.  
Ostenditur ita infra: prima provinciarum facta

est Sicilia cum victo Hierone Sicilia  
 rege Marcellus consul obtinuit. Deinde  
 apertis repta est. Postea e amissa  
 p[ro]hib[et]is. Nunc consularibus administrat  
 Gardmia et forsitam metellis vicit  
 qui et triumphavit de fordis: rebellant  
 sepe fordis vicia administratio har[um] insu  
 har[um] fuerat: post suos pretores habuit  
 Nunc singule assiduis regum inofficia  
 prodefensione scilicet Romana transmissa  
 sunt signa. Rex affrica rebellavit ad ex  
 tremum debita passivam Scipione har  
 tago proemia est facta: nunc sub consula  
 ribus agit. Numidia ab amir regibus  
 tenebat s[ed] fugurte obneccatos attreba  
 lem hierosalem mirasse regis filios bellu  
 indutu est et ea p[ro]metellum consulem au  
 rito: p[ro]marum capta in populi romam po  
 ce statem Numidia puenit (manricano et  
 a boecio obtente sunt sed subacta omni  
 affrica mauros tribia rex tenebat qui in  
 causa belli amir a tulleo cesare victo mo  
 atem sibi gloria voluntate censuit ita

marcellus  
 Siciliam

metellus  
 ma et fordis

Scipio p[ro]  
 rebellis ap

licent h[er]ostena  
 emisso p[ro]hibet  
 vultimo de scias  
 bellu jugurte p[ro]  
 stipue nosita  
 uzmo b[er]ficia  
 uno p[ro] tribum  
 534 indutu flue

Et n[on] q[uod] carthago ad urbem aditam roma p[ro]p[ri]os gentes fere p[ro]p[ri]os amos p[ro]  
 p[ro]p[ri]os troya et p[ro]p[ri]os h[er]ostena scribitur hoc e[st] ann[us] natiuitatis xpi 1140  
 aspectu fuit p[ro] bellu jugurte sub anno ita adie quibus fabio consulibus roma p[ro]p[ri]os  
 urbem 483 anno de quibus fuit h[er]ostena sine t[er]m[in]i bellu jugurte sub lucio consulibus  
 et maro manlio consulibus adie p[ro] urbem aditam 502 na te dicitur et obusta fuit  
 de quibus affricam et scias q[uod] p[ro] p[ro]p[ri]os sciam bellu jugurte p[ro] dicitur q[uod] a  
 v[er]o aditum vltima de reff[er]at ann[us] 49 et int[er] p[ro]p[ri]os et 2m necessitate  
 49m h[er]ostena abi signatu p[ro]p[ri]os limus t[er]m[in]i

transfere etiam insula terre affert  
 provincia hispaniorum est que tangitania  
 cognominatur: Extra bethica et lusitania  
 ma consularis: tertio presideales fuit in  
 gallia quissima bella populo romano  
 habuit Galli enim etiam illam partem tra  
 tie in qua nunc mediolanum est usque ad  
 rubiconem fluvium tenebant inter vales  
 facti ut Roma ipsam bello peterent et  
 caesis exercitibus romano apud aliam fl  
 unius mema urbis intraret capitolium  
 obsiderent: ad hunc artem sedem nobi  
 lissimi senatores confugerunt: qui auri  
 lorio se obsidione se redemerunt postea  
 gallos in viteria ementes familla  
 qui in exilio erat tollita de agris multitudine  
 me expressit: aurum et signa que galli  
 receperat reportavit in gallia inter quales  
 fiores ac ditatios evenerit vario affluere  
 : Marius gallos de italia expulit et in  
 censis alpis feliciter aduersus eos pugnavit  
 : Gaius Marius cesar in decem legionibus  
 : Gaius q illa precepit gallos et vales destruxit quos facta sunt  
 per vrbem quia 39 in fatis opale nam galli romanos ad ducit eo  
 pona robusta manu et maxima multitudine vrbem clausa a nunc a  
 de obsideret et cogit romanos q eos pugnatibus clausi obsideret dim  
 et roma quidobant hos ita ruomet fatis in vrbem opal quoz  
 nec in obside primo hostibus illi nuptis q arda fugerit  
 ut et nunc patrem nunc vrbem galli penetrat crudeliter et tota  
 vrbem destruxit q

Marius galli  
 pulchre de p...

Anno ab urbe condita 572. p. 2. maris qui creatus gallos populo de italia  
na in bello expulso. Ducta milia armatorum interfecta octuaginta milia  
causa vero etiam milia fugisse referunt. Dux quoque gallos et ceteros occisus  
& scias quod in illo bello reseruitur umbra et ambrosia germanorum reges  
& galli fuerunt

Gallia 163 de  
eius provinciis

quatuor milia militum italorum habuerunt  
gallias subegit: ad gallias ultra rhe-  
mum profectus ostendit: pannes octo ab alpinis  
rhemum usque ad gallias transiit. Decimo  
anno gallias tributarias fecit. Sunt  
gallie in aquitania et britanias prim  
cipa decem et octo alpes maritimae pro-  
vincia abianensis narbonensis non popu-  
laria aquitanie duc: alpes garie sua  
prima sequenorum: germanice duc: belgice  
duc: lugdunenses duc: (in britania maxima  
caesariensis prima britania secunda) Insuper  
ab ore maritimo paulatim egressi sumus  
Quintus consul adriaticum abque pontum mar-

Biennio ducit in  
in demum in ptolema  
anno per urbem  
dicitur de h. o. v. d. d. g.  
ceteram pfulam

primus ingressus maritimas obtinuit civitate  
Duxta pmetellum proconsulem qui creatus  
Dicitur est provincia facta: grecis infidem  
namque fugientibus ad archia accessimus  
Archienenses aduersus philippum macedonum  
Regem auxilium nostrum petierunt (libria diu  
subarmatibus nostris archia fuit: ad extremam  
legati Romanorum apud cornithum

Longe uacatima Gayo resfore latus libulo ofulito, licet e domo per  
urbem adia o. g. 2. t. c. p. m. c. ad legibus spae in quinquemus resfo  
hic sunt vitz gallia insulima et adalima et illucis gallia conia  
id postea adiecit finatis hanc hystoria vide in hystoria dicitur  
triquelle in d. am. d. v. o. aseris in milucans i

hinc hinc etiam concilio tenentur et hinc minus quibus anno per vallem  
quidam dicitur tunc etiam incursa et tremata fuit comitatus adae qd ex copia  
metallorum qd ibi erat per mirum qd fiat nouum genus metalli reperit qd dicitur  
et comitatu

violat pnumitum consulem capta Corin  
tho orbata omis obrenta est. Quirite  
qui agn tu rege pinto etia adualid  
tupre psumpserunt viti atq trefali sunt  
ad archiuero et macedoni regionibus  
nobis accesserunt. Macedonia rebellauit  
ter: sub philippo: sub pseo: sub pscudo: phi  
lippo flammio: pseum paulo: pscudo  
philippu metella oppit: quoz triumpho  
Macedonia pto romano aduicta e. Alii  
vicos qui auxilium macedonibus tulerunt  
ex eadem occasione pluciu mamiliu ptoz  
vincimus et eos tu rege gentiu in deditione  
accepimus. Dardanos et messios Tutius  
posul subegit et pmo romanor dnta  
ad danubiu usq puenit. Sub Iulio et  
octauiano cesaribus pualpes Iulian iter  
factu est: al pimo omnibz vntz noricibz  
proximitie accesserunt: bdrione pammonio  
rege subacto in deditione nrao pammonie  
exenerunt domatino mt samu et dromu  
prostratis regio suauensis et serondor

et o  
Anno an euerit  
dissimili metel  
oful vici pflu  
pluciu ac co  
viti pscidia  
stena victor se  
ag hoc tict  
distribut

Iulio et octa  
niano

Itaque qd rege augu  
virgilis euidis nat  
poete et h qd hystor  
flouert anno d 2 p  
augusti xpy natu e  
et january q eat a  
de adua. anis 14 2  
et no q opuae ano  
et a sequer

et o factu e hoc anno per vallem qd dicitur qd flammio ptoz ptoz  
q philippu rege et ad eo tractas macedones mactos alias q ptoz qui  
auxilium eis acenerat bello subegit valeriu dicit xl milia e truidata fluffe  
flautois ro xxxij milia incepta amemorat

et o Iam lentulo emilio paulo oful vici pflu eod tpe et xx milia pedum inter  
rege ad filios tpe quos an etiam duxit truidalor post apud albia  
rege defuit inaytedia fm orofu

maris tunc cetero et gary ouuomg ofatit fultre domo pa qdte urben  
p h q et eo tpe quazao atulme deq p salustiu meadimario sile pompe  
ton meditate pata et alios reges orientales victoria fuit qui patione  
narrant hat bellu orient tu xx et duobz regibz gessisse.

pamoniory obtenta sunt (Mactromani  
et sithadi Deloas valerie que sunt in  
dambou et dranu pulsi sunt: et limes  
inter romanos et barbaros abaugusto  
pmandatum pnozial pamonia et me  
sua est ostentus. (Dravans datus sub  
rege deribalo erit: et daria tui danu  
buu in solo barbarito pormia fecit: q  
mactura habuit deries centena milia  
passiu. Et sub galieno impatoe am  
ssa e et paurchianu tustlat exinde  
romans due dacie in regionibz messie  
at dardanie facte sunt (habz thurca  
setem et septem punitas noruoz duos  
: pamoniary duos: valeriaz: dacia a  
: dalmatiana: mesiam: dacia: duos set  
inditione Meredome sunt septem: ma  
cedonica thesolonica: atharia: egypti: due  
preualis: et creta. In thracias Mare  
donia belli occasioe insursu e Gemssi  
mu omi geniu thracis fuerit (tutis  
raru regionibz stordissi habitauerunt pu  
trudeles et valudu q no milia diferentia  
pdtor fabulose memorat q hostiu captiuos

Can...

Simij

Nota q cetera cui quinquena galie omisse fuerit ut puzet Treuerenses Lutringos  
Luzingios et francigenas q oco in eral subromao puzio qd inuaserat dux ducenoz  
et fere oco ad se traxerat q puz mactas q puz q fugatis e auferre vix asfor quinquena  
pstat qd duxm traxerat se crediderat puzue alio hie quaz anoz s qz interfectus est  
crossu apocathu qd timibat romani madauerit ofari ut redderet q se ho no facit nihil  
honor sibi impedi debi q supreles similer id q pompeia puzer sus puzerant sibi  
mactas puzer s no depinet signa. q puzer fugauit ofar erudus ad dno mare  
rela romans qd ibi obsidet. et puzer vno mactas qbz part ofar roma venit  
et spoliavit eraxum et inde venit in hispania et ibi ofar puzer puzer pompe  
q puzer eraxu e roma. et inde venit in emathia et ibi puzerant ad pompeia  
q dicitur effugit in egyptu ad puzerant et ibi interfectus